АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 18 января 2016 года                           № 6-па
О   внесении   изменений     в  план   мероприятий

(«дорожной карты»)    «Изменения    в     отраслях

социальной сферы, направленные  на повышение

эффективности  сферы культуры»
            Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Администрации Курской области  от 27.02.2013 года №84-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», Администрация   Высокского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (далее - план), утвержденный постановлением Администрации Высокского сельсовета от 20.03.2013 года  № 43-па, изложив его в новой редакции (прилагается).
         2. Муниципальному казённому учреждению культуры «Коммунарский сельский Дом культуры» (Т.А. Долженкова), обеспечить исполнение плана мероприятий  («дорожной карты»)  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные' на   повышение  эффективности  сферы   культуры»   с  учетом

внесенных изменений.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Высокского сельсовета  на  Сотникову Н.Г.

          4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение возникшие с 01.01.2016 г.

Глава Высокского сельсовета                                             А.Н. Харланов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района

Курской области

от 18.01.2016г. № 6-па

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации
Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 20.03.2013г. №43 -па
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы культуры»
        В плане мероприяти  й («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденном указанным постановлением:

а) в разделе IV “Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

в подпункте 1 пункта 2 в графе «2016 год» цифры «82,4» заменить цифрой «0», в графе «2017 год» цифры «100,0» заменить цифрой «0», в графе «2018 год» цифры «100,0» заменить цифрой «0»;

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президентом Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц  (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	-
	-
	68,7

	100,0

	100,0

В подпункте 2 пункта 2 в графе «2015» цифры «69» заменить цифрами «67,5».
б) разделе VI «Показатели нормативов для согласования муниципальной «дорожной карты» изложить в следующей редакции: